
Strana 1 (celkem 2)
100644378

Dodatek č.1 - Dohoda o podmínkách podávání 
poštovních zásilek číslo 2023/02523

Dodatek č. 1 - Dohoda o podmínkách podávání poštovních 
zásilek

Číslo 2023/02523/D1
Česká pošta, s.p.

a

.

.

1. Ujednání 

1.1. Strany Dohody se dohodly na změně obsahu Dohody - Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek, 
č.2023/02523, ze dne 29.03.2023  (dále jen "Dohoda"), a to následujícím způsobem: 

1.2. Strany Dohody se dohodly na přidání přílohy č. 2 - Cena za službu Obchodní balík do zahraničí, která je 
nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1

IČO: 47114983 DIČ: CZ47114983

zastoupen: Martin Kratochvil, Obchodní manažer - vedoucí týmu,

Specializovaný útvar firemní klientela

zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. číslo účtu: 133715683/0300

korespondenční adresa: Česká pošta, s.p., Orlí 655/30, 66300 Brno  
BIC/SWIFT: CEKOCZPP IBAN:

dále jen „ČP“

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX

se sídlem/místem podnikání: X XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX

IČO: XXXXXXXX DIČ:

zastoupen XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX

zapsán/a v obchodním rejstříku: X XXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX X XXXX

bankovní spojení: XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX

korespondenční adresa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX

BIC/SWIFT: IBAN:

přidělené ID CČK složky: XXXXXXXXX

dále jen „Uživatel“



Strana 2 (celkem 2)
100644378

Dodatek č.1 - Dohoda o podmínkách podávání 
poštovních zásilek číslo 2023/02523

2. Závěrečná ustanovení

2.1. Ostatní ujednání Dohody se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
2.2. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

2.3. Strany Dohody výslovně sjednávají, že na plnění odpovídající předmětu této Dohody poskytnutá od 
1.6.2023 do nabytí účinnosti této Dohody budou tam, kde to nevylučuje povaha věci, pohlížet jako na 
plnění poskytnutá za její účinnosti.

. .

Přílohy:
Příloha č. 2 - Cena za službu Obchodní balík do zahraničí

.

V Brně dne 

za ČP:

______________________________________

Martin Kratochvil

Obchodní manažer - vedoucí týmu,

 Specializovaný útvar firemní klientela

V XXXX dne

za Uživatele:

______________________________________

XXXXXXX XXXXXXXXXX

XXXXXXXX



Strana 1 (celkem 2)
200144644

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 
Číslo 2023/02523/D1 - Příloha č. 2

Příloha č. 2 - Cena za službu Obchodní balík do zahraničí 
sjednaná pro období od XXXXXXXX do XXXXXXXXXX 

1

1.1 Pro všechny zásilky Obchodní balík do zahraničí (dále jen „zásilka EPG“) - technologické č. X XX XXX - podané dle Dohody 
o podmínkách podávání poštovních zásilek Číslo XXXXXXXXXXXXX (dále jen „Dohoda“) je v souladu s Poštovními 
podmínkami České pošty, s.p. – Ceník základních poštovních služeb a ostatních služeb (dále jen „Ceník“) pro období 
od XXXXXXXX do XXXXXXXXXX (dále jen „Zkoumané období“) cena za službu sjednána jednotně ve výši Kč XXXX- za jeden 
kus zásilky EPG určené do XXXXXXXXX. 

Cena je uvedena bez DPH. K ceně služby bude připočtena DPH v zákonné výši dle platných právních předpisů.

Tato cena platí za dodržení všech podmínek uvedených v bodu 1.2.

1.2 Podmínky týkající se zásilek:

- průměrné množství všech zásilek EPG podaných dle Dohody v průběhu Zkoumaného období v kalendářním měsíci 
s alespoň jedním podáním je vyšší než XXX ks zásilek (celkový počet zásilek EPG podaných dle Dohody 
ve Zkoumaném období / počet kalendářních měsíců s alespoň jedním podáním zásilky EPG dle Dohody);

- průměrná hmotnost zásilek EPG za Zkoumané období je do X kg (součet hmotností všech zásilek EPG podaných 
dle Dohody ve Zkoumaném období / počet všech zásilek EPG podaných dle Dohody ve Zkoumaném období);

1.3 Cena uvedená v bodu 1.1 je sjednána jako částečná jednotná cena, která zahrnuje základní cenu, a všechny slevy, které 
Uživateli přísluší. K této částečné jednotné ceně se připočítává cena za doplňkové služby a/nebo za služby, které jsou 
v Ceníku platnému v den podání zásilky naceněny příplatkem. 

1.4 Po uplynutí Zkoumaného období ČP přezkoumá splnění podmínek uvedených v bodu 1.2 této Přílohy, a to dle skutečného 
průměrného množství a průměrné hmotnosti zásilek EPG podaných Uživatelem ve Zkoumaném období. Pokud podmínky 
uvedené v bodu 1.2 nebudou dodrženy, ČP za Zkoumané období doúčtuje Uživateli za každou zásilku EPG podanou dle této 
Dohody rozdíl mezi částečnou jednotnou cenou dle této Přílohy a novou částečnou jednotnou cenou vypočtenou 
pro Zkoumané období. Doúčtování bude provedeno formou opravného daňového dokladu následující kalendářní měsíc 
po skončení Zkoumaného období, pro které byla stanovena jednotná cena. Tato nová jednotná cena musí být minimálně 
ve výši ceny uvedené v bodu 1.1 této Přílohy.

Nová částečná jednotná cena je stanovena následovně:

- na základě uskutečněného podání zásilek EPG ve Zkoumaném období jsou na základě níže uvedených parametrů 
vypočteny veličiny za toto období;

- tyto veličiny za Zkoumané období jsou aplikovány na každý kalendářní měsíc, ve kterém bylo učiněno alespoň jedno 
podání zásilky EPG dle Dohody, tzn. kalendářní měsíc bez podání zásilky EPG dle Dohody, nebude zohledněn 
při stanovování částečné jednotné ceny;

- tím je pro každý jednotlivý kalendářní měsíc Zkoumaného období s alespoň jedním podáním zásilky EPG 
dle Dohody určena podle Ceníku platného k prvnímu dni příslušného kalendářního měsíce nová částečná jednotná 
měsíční cena (případné sjednané odchylky od Ceníku jsou při výpočtu částečné jednotné měsíční ceny 
zohledněny); 

- nová částečná jednotná cena pro Zkoumané období je vypočtena jako prostý aritmetický průměr všech 
částečných měsíčních jednotných cen 

Parametry:

- průměrná hmotnost zásilky EPG za Zkoumané období (součet hmotností všech zásilek EPG podaných dle Dohody 
ve Zkoumaném období / počet všech zásilek EPG podaných dle Dohody ve Zkoumaném období);

- průměrné množství zásilek EPG podaných dle Dohody v průběhu Zkoumaného období v kalendářním měsíci 
s alespoň jedním podáním (celkový počet zásilek EPG podaných dle Dohody ve Zkoumaném období / počet 
kalendářních měsíců s alespoň jedním podáním zásilky EPG dle Dohody);

1.5 Strany Dohody se dohodly na inflační doložce. Cena zásilek EPG bude každoročně ke dni 1. 10. zvýšena o aritmetický 
průměr dvou údajů, jimiž jsou míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci 



Strana 2 (celkem 2)
200144644

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 
Číslo 2023/02523/D1 - Příloha č. 2

předchozího roku v měsíci červnu a meziroční růst průměrné nominální hrubé mzdy ve druhém čtvrtletí daného roku. 
Při zvyšování cen se vychází z dat zveřejněných Českým statistickým úřadem, popř. jiným subjektem, který jej nahradí. 
ČP může Uživateli do XXXXXX písemně oznámit, že možnost navýšení ceny podle tohoto ustanovení neuplatňuje, nebo, že 
ji uplatňuje v omezené výši. 

1.6 Pokud průměrná měsíční cena motorové nafty uváděné Českým statistickým úřadem, popř. jiným subjektem, který jej 
nahradí, v některém měsíci překročí XX,- Kč/l, zvyšují se pro daný měsíc cena zásilek EPG o XXXXKč.

1.7 Pro období následující po období uvedeném v bodu 1.1 této Přílohy bude stranami uzavřena nová Příloha. V případě, že 
se strany Dohody nedohodnou na uzavření nové Přílohy nejpozději do konce období uvedeného v bodu 1.1 této Přílohy, 
bude pro toto následující období cena za službu účtována dle Ceníku platného v den podání, který je dostupný na všech 
poštách v ČR a na webových stránkách ČP www.ceskaposta.cz.

http://www.ceskaposta.cz/

